[bookmark: _Toc1]从我做起——安监部职代会学习心得体会
来源：网络  作者：落花成痕  更新时间：2024-06-24
2月13日，安监部组织全体人员学习了公司和路灯处2024年度工作会议报告，现将学习心得汇报如下：公司在1月24日召开了五届四次职代会暨2024年工作会议，会议上赵亮董事长作了《变革创新 决战攻坚 开创争当新时代“两个排头兵”新局面》的工作报...
2月13日，安监部组织全体人员学习了公司和路灯处2024年度工作会议报告，现将学习心得汇报如下：
公司在1月24日召开了五届四次职代会暨2024年工作会议，会议上赵亮董事长作了《变革创新 决战攻坚 开创争当新时代“两个排头兵”新局面》的工作报告。报告总结了2024年工作成绩，时代楷模、改革先锋张黎明同志成为新时代产业工人的一面旗帜。抢抓战略合作协议落地机遇，启动实施“1001工程”，“1001工程”不仅是公司在新时代开篇破局的关键一招，更是天津电网向能源互联网转型升级的必由之路。安全生产保持平稳，业绩考核获评A级。
同时深刻分析了当前面临的形势和突出问题，电网安全运行压力较大，健康水平不高；基础管理薄弱还没有得到根本改变。部分干部缺乏担当精神、斗争精神、进取精神，好人主义、官僚主义、形式主义、教条主义还不同程度存在，这些问题需要在今后工作中下大力气解决。习近平总书记在津视察，对天津发展提出新要求、寄予新期待，对公司以智慧电网支撑引领智慧城市建设给予充分肯定，为公司在新时代赢得新发展创造了难得机遇。我们要把贯彻总书记指示精神作为公司最大的政治任务，把总书记的勉励转化为动力，高质量发展的态势正在形成。
2024年到2024年是经济社会深刻转型，新旧动能深刻转化，能源电力深刻变革，必须奋发有为、抢抓机遇、化危为机，才能把握发展主动权。学习今后三年公司工作总体思路，总的说要聚焦在一个“干”字，在干中加速奔跑，在干中闯出新天地。我们必须准确把握实施“1001工程”和“变革强企工程”的内在关系，打造枢纽型、平台型、共享型“三型”企业。这就要我们转变观念，树立市场观、拓展能源观、更新业绩观。更新思维，树立创新思维、树立底线思维、树立互联网思维。还要担当作为，崇尚实干，以奋斗者为本锤炼作风。
最后赵董事长对2024年重点工作进行了全面部署，结合安监部工作，重点学习领悟着力提升本质安全水平的各项要求，一是狠抓安全责任落实，坚持铁腕治安，健全定责严明、履责严格的安全责任体系，坚持严字当头，严格监督，以铁的纪律，严抓严管严考核。二是夯实安全管理基础，把抓基层班组、抓一线、抓现场作为安全生产主战场，强化一线队伍力量。三是强化重点领域风险管控，针对“1001工程”等重点项目，加强督办考核，建立销号制度，推动隐患彻底整改。四是确保电网安全稳定运行，提升设备精益化管理，防范信息及环保风险。
路灯处在1月30日召开了四届三次职工代表大会暨2024年工作会议，会议上钱峰主任作了《凝心聚力 变革强企 推动天津路灯建设发展再上新台阶》的工作报告。报告中对我处2024年工作进行全面回顾，践行“干在实处、走在前列”，主动对接融入“1001工程”，路灯处干部员工上下一心，创新求变，锐意进取，各项工作取得新突破，高质量完成了全年工作目标。在安全管理方面，本质安全持续夯实，进一步夯实各级安全责任，突出标准化，落实铁腕治安，扎实安全基础，营造良好氛围，建立健全安全保障机制。
“1001工程”深入推进，依法治企取得成效，经营发展实现突破，服务水平不断提升，精神文明全面加强，党的建设全面深化。过去一年，路灯处干成了许多以前不敢想的事、解决了许多以前不能解决的问题，回顾一年，我们政治清醒、勇于担当、格局宏大，站位高远。2024年外部环境变化带来新的发展机遇。“1001工程”贯穿全局，带来新的发展契机，智慧路灯建设逐步推进，带来新的历史机遇，面对发展机遇，发展过程中的挑战不容忽视，天津市财政资金紧缩趋势明显、建设市场逐渐萎缩、依法治企压力大、优质服务要求高、安全生产形势严峻。
2024年，我们将建立三大体系，重点学习坚持“安全第一”，严抓安全责任体系建设。坚持“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”和“谁主管，谁负责，管业务必须管安全”的原则，压紧压实各级各类人员安全责任，健全保证体系和监督体系。坚持“以人为本”抓教育、抓机制、抓素质、抓考核，全面提升各级人员与分包队伍的安全能力。全面抓好安全管理。沿着强基础、抓重点、补短板的安全工作路径，狠抓针对关键人、关键时段、关键环节的防控措施，持续做好标准化建设、精益化运维、智能化管控，确保企业的长治久安。
展望2024年钱峰主任作出了重点工作部署，不折不扣执行市公司和市城管委的决策部署，我们坚决贯彻落实安全管理重点工作，一是落实各级安全责任。组织各层级开展对路灯处《安全生产职责规范》和《安全责任清单》的学习宣贯，加强对全员安全生产责任制落实情况的监督检查。发挥监督检查作用，压紧压实各级各类人员安全责任。二是加强安全现场标准化。进一步深化现场安全管控标准化工作的“化繁为简”原则，形成卡片式现场安全指导书，达到加强现场管控的目的。三是加大现场安全监督力度。细化所有典型现场施工作业项目，监护措施和具体使用的安全工器具，归纳制定出明确的检查标准。四是加强激励引导和安全培训。铁腕治安的同时加强激励，提高人身安全管控力度。提高对安全生产做出贡献人员的奖励幅度。建立安全技能实训室，提升一线员工尤其是年轻职工的业务技能。五是强化安全基础管理。加强安全队伍建设，加大安全工器具投入，深化作业现场管控系统应用，加大现场监督检查力度，严厉惩处违反安全红线行为。六是关注重点领域安全。完善消防、交通和反恐安全管理。提升交通安全管控水平。保障反恐防范机制正常运转，确保路灯处安全局面稳定。
通过学习，使大家深受鼓舞，精神为之振奋，让我们进一步了解了我处当前发展的机遇，认清了企业当前面临的形势，意识到了目前工作中存在的不足和差距，面临压力和挑战，促使我们进一步牢固树立大局意识、改革意识、发展意识和责任意识。“统一思想、坚定信心、奋发有为”，是报告给予我们的崭新力量，2024年是我处最具有挑战的一年，这就要求全处职工务必化压力为动力，不断增强使命感和责任感，全面打好“1001工程”攻坚战，我们要立足本岗，把握方向，转变观念，打开脑袋里的“津门”，理清思路，强化责任意识提高执行力，从点点滴滴做起，从讲方法不找理由做起，我们的执行力就会不断加强，同时进一步加强专业技术能力的锻炼，细化分解职代会报告中本部门重点任务，从各自的本职工作切实落实报告要求，我们每位员工都应该沉淀和充实自我，在自己的岗位上不断努力，使力量发挥在企业最需要的地方，“知其责、尽其责、尽到责”，各司其职，不断推动路灯处发展全局的改革创新。
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找